
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

IGRO s.r.o.
Studánka 166
347 01 TACHOV

Naše č. j.: PK-ŽP/19052/21
Spis. zn.: ZN/3844/ŽP/21
Počet listů: 2
Počet příloh:
Počet listů příloh:

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hrušková

Datum: 30. 11. 2021

R O Z H O D N U T Í
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení § 26 odst. 1 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), po provedeném 
řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), 

vydává

společnosti 

IGRO s.r.o., Studánka 166, 347 01 Tachov

IČO: 643 59 387

 (dále jen „účastník řízení“)

povolení

k obchodování s odpady. 

Účastník řízení má přiděleno identifikační číslo obchodníka s odpady COP00017.

Povolení je vázáno na podmínky:

1) V souladu s vyhláškou MŽP č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů), se povoluje obchodovat s těmito druhy 
odpadů:  

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, 
neuvedené pod číslem 03 10 04

03 03 08 Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci 
07 02 13 Plastový odpad
12 01 01 Piliny a třísky železných kovů
12 01 03 Piliny a třísky neželezných kovů



2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly
15 01 02 Plastové obaly
15 01 03 Dřevěné obaly
15 01 04 Kovové obaly
15 01 05 Kompozitní obaly
15 01 07 Skleněné obaly
16 01 19 Plasty
16 01 20 Sklo
17 04 01 Měď, bronz, mosaz
17 04 02 Hliník
17 04 04 Zinek
17 04 05 Železo a ocel
17 04 06 Cín
17 04 07 Směsné kovy
19 12 01 Papír a lepenka
19 12 02 Železní kovy
19 12 03 Neželezné kovy
19 12 04 Plasty a kaučuk
19 12 05 Sklo
20 01 01 Papír a lepenka
20 01 02 Sklo
20 01 39 Plasty
20 01 40 Kovy

2) Obchodník s odpady musí za převzatý odpad poskytnout osobě, která mu 
odpad předává nebo vlastníkovi odpadu, úplatu.  

3) Odpady předávat pouze do zařízení k úpravě odpadu nebo zařízení k využití 
odpadu nebo jinému obchodníkovi s odpady.

4) Povolení k obchodování se vydává na dobu určitou a to do 30. 11. 2024. 
Pokud obchodník s odpady požádá o prodloužení do 6 měsíců před uplynutím 
doby, na niž bylo povolení vydáno, povolení nezaniká, dokud nebude o žádosti 
pravomocně rozhodnuto.



3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 15. 11. 2021 pod č.j. PK-ŽP/19052/21 žádost účastníka řízení 
o vydání povolení k obchodování s  s odpady v souladu s § 26 odst. 1 a přílohou č. 3 
zákona o odpadech.  

Dne 16. 11. 2021 pod č.j. PK-ŽP/19055/21 vyzval krajský úřad účastníka řízení 
k zaplacení správního poplatku dle ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích. Správní poplatek ve výši 500,- Kč byl účastníkem řízení 
uhrazen dne 19. 11. 2021.  

Žádost obsahovala náležitosti uvedené v příloze č. 3 k zákonu o odpadech a byla 
doložena výpisem z obchodního rejstříku. 

Povolení bylo podmíněno stanovením povinností pro účastníka řízení v souladu 
s ustanovením § 26 odst. 1 zákona o odpadech, které jsou uvedeny pod body 1) až 4) 
výroku tohoto rozhodnutí a směřují k zajištění ochrany životního prostředí a zdraví lidí. 

Na základě uvedených skutečností rozhodl krajský úřad, jak je výše uvedeno.

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to 
k Ministerstvu životního prostředí České republiky, podáním odvolání u krajského 
úřadu dle § 86 správního řádu. V této lhůtě podané odvolání má podle § 85 odst. 1 
správního řádu odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Ing. Václav Liška
vedoucí oddělení technické ochrany

podepsáno elektronicky


		2021-11-30T09:34:46+0000
	Not specified




